
Klubben for Sort Spids –20 år 
 
I år er det 20 år siden at Dansk Vikingehundeklub blev stiftet – den klub, der nu hedder Klubben 
for Sort Spids. Den stiftende generalforsamling blev holdt 6/9 1997.  
Hundene selv har lidt flere år på bagen. Vores database går faktisk helt tilbage til slutningen af 
80'erne og i de første år var det ikke noget problem for Elgaard Madsen, som var ophavsmand til 
det hele, at have overblik over dem. Der var jo ikke så mange af dem, og han var selv opdrætter 
af de fleste kuld. 
 
Efterhånden som antallet af hunde voksede og flere begyndte at få hvalpe, opstod behovet for at 
samle alle hunde og deres ejere jævnligt. Foreningen blev stiftet, og samlingspunktet var, 
dengang som nu, det årlige træf, hvor der dengang både var generalforsamling, avlsgodkendelse, 
kuldfremvisning og socialt samvær.  
Siden er generalforsamlingen og avlsgodkendelsen blevet skilt fra og holdes i marts. 
Kuldfremvisningen holdes stadig i forbindelse med træffet. 
Jeg har været med i klubben i 15 år - sammen med Annette, og der er sket meget i den tid.  
I de sidste år har vi haft en pæn medlemsfremgang, og det er jo dejligt. Både fordi flere bliver 
engagerede i arbejdet med at udbrede kendskabet til racen, men også fordi det gavner vores 
økonomi. Sidste år fik vi således råd til at købe nye telte til træffet. 
 
Noget, jeg synes er rigtig dejligt i vores klub, er det engagement mange af vores medlemmer 
viser, både overfor klubben, men ikke mindst overfor deres hunde. Sort spids er en hund, der skal 
aktiveres, og det er mit indtryk, at de fleste hunde går eller har gået til en eller anden form for 
træning.  
 
Sort spids er en meget alsidig hund, hvilket bl.a. viser sig ved alle de steder, hvor vores hunde 
gennem tiden har gjort sig bemærket. Der har været redningshunde hos Falck og hunde i 
hjemmeværnet, flere af vores hunde har opnået topplaceringer i lydighed i DKK og andre har 
udmærket sig med at gå spor i DCH. Agility og dogdancing er også discipliner for vores hunde, og 
Rally-O og skolehund er aktuelle lige nu. Der er stor interesse for vores hunde og det varer sikkert 
ikke længe, før vi også har besøgs- og servicehunde i vores rækker.  
 
Rigtig mange medlemmer deler oplevelser med deres hunde på klubbens facebookside. Bliv 
endelig ved med det, det er dejligt at følge den glæde og begejstring, I viser for jeres hunde. 
Velkommen til generalforsamling! 
 
Elisabeth Meinild, formand for Klubben for Sort Spids 
 
 
 
 


